
（単位:円）
予算額 前年度予算額 増　　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

（1） 経常収益

① 基本財産運用益 (4,757,000) (5,000,000) (△ 243,000)
基本財産受取利息 4,757,000 5,000,000 △ 243,000

② 特定資産運用益 (175,000) (170,000) (5,000)
特定資産受取利息 175,000 170,000 5,000 

③ 受取会費 (1,010,000) (1,610,000) (△ 600,000)
賛助会費受取会費 1,010,000 1,610,000 △ 600,000

④ 受取寄付金 (2,100,000) (1,100,000) (1,000,000)
受取寄付金 2,100,000 1,100,000 1,000,000

⑤ 雑収益 (0) (0) (0)
雑収益 0 0 0 

経常収益　計 8,042,000 7,880,000 162,000 

(2） 経常費用

① 事業費

仁科記念賞顕彰費 2,800,000 3,480,000 △ 680,000
仁科記念講演会費 200,000 199,800 200 
仁科記念奨励金 1,020,000 1,455,200 △ 435,200
研究関連出版物刊行費 0 100,000 △ 100,000
諸謝金 400,000 620,000 △ 220,000
役員報酬 600,000 600,000 0 
給料手当 2,300,000 2,930,000 △ 630,000
旅費交通費 1,000,000 1,120,000 △ 120,000
会議費 250,000 210,000 40,000
通信運搬費 40,000 100,000 △ 60,000
消耗品費 200,000 200,000 0 
賃借料 480,000 480,000 0 
物件使用料 420,000 350,000 70,000 
支払手数料 30,000 30,000 0 
雑費 600,000 0 600,000 

10,340,000 11,875,000 △ 1,535,000 74.70 ％

② 管理費

諸謝金 330,000 330,000 0 
役員報酬 600,000 600,000 0 
給料手当 1,250,000 1,840,000 △ 590,000
福利厚生費 20,000 20,000 0 
旅費交通費 150,000 340,000 △ 190,000
会議費 50,000 55,000 △ 5,000
印刷製本費 250,000 140,000 110,000
通信運搬費 50,000 100,000 △ 50,000
消耗品費 160,000 150,000 10,000
賃借料 120,000 120,000 0 
物件使用料 360,000 350,000 10,000 
支払手数料 10,000 10,000 0 
雑費 152,000 100,000 52,000 

3,502,000 4,155,000 △ 653,000 25.30 ％

13,842,000 16,030,000 △ 2,188,000

当期経常増減額 △ 5,800,000 △ 8,150,000 2,350,000 

管理費合計

経常費用　計

令和5年度(2023年度)収支予算書
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科　　　 　目 備　考

事業費合計



2.　経常外増減の部

（1）　経常外収益

経常外収益　計 0 0 0 

（2）　経常外費用

経常外費用　計 0 0 0 

当期経常外増減額 0 0 0 

当期一般正味財産増減額 △ 5,800,000 △ 8,150,000 2,350,000 

一般正味財産期首残高 63,500,000 65,000,000 △ 1,500,000 

一般正味財産期末残高 57,700,000 56,850,000 850,000 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 4,757,000 5,000,000 △ 243,000 

一般正味財産への振替額 △ 4,757,000 △ 5,000,000 243,000 

当期指定正味財産増減額 0 0 0 

指定正味財産期首残高 636,324,975 636,324,975 0 

指定正味財産期末残高 636,324,975 636,324,975 0 

Ⅲ　正味財産期末残高 694,024,975 693,174,975 850,000 



2023年4月1日から2024年3月31日まで

（単位:円）
公益目的事業 法人会計 合　　　計 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1.経常増減の部
（1）　経常収益

①　基本財産運用益 (3,329,900) (1,427,100) (4,757,000)
基本財産受取利息 3,329,900 1,427,100 4,757,000 

②　特定資産運用益 (175,000) (175,000)
特定資産受取利息 175,000 175,000 

③　受取会費 (505,000) (505,000) (1,010,000)
賛助会費受取会費 505,000 505,000 1,010,000 

④　受取寄付金 (2,050,000) (50,000) (2,100,000)
受取寄付金 2,050,000 50,000 2,100,000 

⑤　雑収益 (0) (0) (0)
雑収益 0 0 0 
経常収益　計 5,884,900 2,157,100 8,042,000 

(2） 経常費用　
①　事業費

仁科記念賞顕彰費 2,800,000 2,800,000 
仁科記念講演会費 200,000 200,000 
仁科記念奨励金 1,020,000 1,020,000 
研究関連出版物刊行費 0 0 
諸謝金 400,000 400,000 
役員報酬 600,000 600,000 
給料手当 2,300,000 2,300,000 
旅費交通費 1,000,000 1,000,000 
会議費 250,000 250,000 
通信運搬費 40,000 40,000 
消耗品費 200,000 200,000 
賃借料 480,000 480,000 
物件使用料 420,000 420,000 
支払手数料 30,000 30,000 
雑費 600,000 600,000 

10,340,000 10,340,000 74.70
②　管理費

諸謝金 330,000 330,000 
役員報酬 600,000 600,000 
給料手当 1,250,000 1,250,000 
福利厚生費 20,000 20,000 
旅費交通費 150,000 150,000 
会議費 50,000 50,000 
印刷製本費 250,000 250,000 
通信運搬費 50,000 50,000 
消耗品費 160,000 160,000 
賃借料 120,000 120,000 
物件使用料 360,000 360,000 
支払手数料 10,000 10,000 
雑費 152,000 152,000 

10,340,000 3,502,000 13,842,000 25.30
当期経常増減額 △ 4,455,100 △ 1,344,900 △ 5,800,000 

2.　経常外増減の部
（1）　経常外収益

経常外収益　計 0 0 0 
（2）　経常外費用

経常外費用　計 0 0 0 
当期経常外増減額 0 0 0 
当期一般正味財産増減額 0 0 △ 5,800,000 
一般正味財産期首残高 0 0 63,500,000 

一般正味財産期末残高 0 0 57,700,000 
Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 3,329,900 1,427,100 4,757,000 
一般正味財産への振替額 △ 3,329,900 △ 1,427,100 △ 4,757,000 
当期指定正味財産増減額 0 0 0 
指定正味財産期首残高 0 0 636,324,975 
指定正味財産期末残高 0 0 636,324,975 

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 694,024,975 

経常費用　計

科　　　　　　　　　　目

令和5年度(2023年度)　収支予算書(損益計算ベース)内訳書

事業費合計

公益財団法人仁科記念財団


